
CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE
con sede in Ronchi dei Legionari

Deliberazione n° 13

Oggetto: Avvio delle procedure per richiesta comando dipendente del Comune di San Canzian d’Isonzo. 

Estratto dal verbale delle deliberazioni prese dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 08.06.2011.

Nella sede del CCM di Ronchi dei Legionari, alle ore 18. 00 in seduta ordinaria di prima convocazione, 
regolarmente convocati si sono riuniti i signori:

Iannis Davide Presidente Presente
Panariti Loredana Componente Assente
Piani Mauro Componente Presente

Assume la presidenza il sig. Davide Iannis, Presidente del C.d.A..

Assiste con funzioni di Segretario il dott. Giuseppe Manto.

Sentita la relazione del Segretario dell’Ente che informa della necessità di disporre di personale qualificato 
per consentire la prosecuzione delle attività promosse dal Sistema bibliotecario; 
Dato atto che, in seguito ad avviso pubblico pubblicato nel mese di dicembre 2010, era stato  affidato un  
incarico di collaborazione  coordinata e continuativa in qualità di assistente di biblioteca presso il  Centro 
Sistema  bibliotecario  alla  dott.ssa  Isabella  Piatto,  dipendente  del  Comune  di  San  Canzian  d’Isonzo, 
acquisendo la necessaria autorizzazione dall’Ente di appartenenza;
Dato atto che la collaborazione è cessato a far data 10.05.2011;
Valutata positivamente la professionalità dimostrata dalla dott. Piatto e ritenuto proficuo avvalersi ancora 
della  sua collaborazione,  anche in  considerazione del  comando al  50% dell’orario  di  servizio  presso la 
Provincia di Gorizia della dipendente del Consorzio Miriam Scarabò;
Contattata in via informale l’Amministrazione Comunale di San Canzian d’Isonzo e verfificata la disponibilità  
ad avviare le procedure necessarie al fine di concedere il  comando della propria dipendente per 14 ore 
settimanali su 36 pari al 39% dell’orario di servizio;
Ritenuto pertanto di formalizzare la richiesta al fine di concordare con il Comune di San Canzian d’Isonzo le 
modalità del distacco;
Visti  i  pareri  e  le  attestazioni  dei  funzionari  di  cui  agli  artt.49  DLgs  n.  267/2000  allegati  alla  presente 
deliberazione; 
A voti unanimi espressi palesemente

il Consiglio di Amministrazione

D E L I B E R A

1. in considerazione di quanto esposto in premessa, di provvedere alle necessità di personale qualificato 
per le attività del Sistema Bibliotecario;

2. di dare mandato agli Uffici di formalizzare la richiesta in merito per il periodo 01.07.2011 / 31.12.2011 
secondo quanto esposto in premessa.

3.  di  dichiarare con separata ed unanime votazione il  presente atto immediatamente esecutivo ai  sensi  
dell'art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003



CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE
Con sede in Ronchi dei Legionari

PARERI E ATTESTAZIONI DELLA COPERTURA FINANZIARIA
[di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi nell’ordinamento degli enti 
locali”]

Allegato alla delibera del consiglio di Amministrazione

n°: 13
del 08.06.2011
Oggetto: Avvio delle procedure per richiesta comando dipendente del Comune di San Canzian d’Isonzo

Il sottoscritto esprime parere tecnico favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione.

Data 08.06.2011
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

sig. Gianpaolo Cuscunà

Letto, approvato come segue:

IL PRESIDENTE
sig. Davide Iannis

IL SEGRETARIO
dott. Giuseppe Manto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del 
Consorzio Culturale del Monfalconese ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R.11.12.03 n. 21 dal 09.06.2011.

Ronchi dei Legionari, li 09.06.2011

IL SEGRETARIO DEL CCM
dott. Giuseppe Manto

 


	PARERI E ATTESTAZIONI DELLA COPERTURA FINANZIARIA

